地域・保護者の皆様

府導7ヽ√ノl計
‐ヽア .ど 丁イオゴ可

‐
鍮ざ :r ‐

∫ ・F /… ・ゴヽ  イ`
脅悔T等 豪桑

『濾峰事手捜
li壌 :許鷺斃畿ぶ爆

昨年度来斤たな糸且織としてスタートし、皆さんのご協力により進めることができました。土也域・イ呆護:者の皆さま

には、日頃から、四郷小学校の教育活動をご支援いただきありがとうございます。令和 7年度が始まり、2か

月が過ぎました。学校の教育活動がさらに充実したものとなるように取り組んでまいります。今後ともご支援、

ご1協力をよろしくお原買いします。

4月からのさまざまなボランテイアのオ美子の一音5をお矢日らせします。:学本交のホームページにも随時ま局載してい

ます。

」

_´
ど

イ
´ヽ

ボランティア活動ありがとうございます

机・いすの調整

4月 15日 ～ 18日

午後 3日寺ヘノ4日寺

急な要望にも関わらず、多くのボランティアの

方に参力日していただきました。手際よくやっていた

だいたので、:予
定より1日夕豆くなりました。

花壇・畑の整備

毎週金曜日

午前 9時から1時間程度

5月 16日から始まりました。校内整備員さんから、校内の花壇の

整備場所や機械の使い方の説明を受けました。その後、花壇にたくさん

の花の苗をオ直えました。

_義 ■百

一
“

平成7年度 四郷小学校地域学校共働本部活動計画

1地域学校共働本部 場所  四郷小学校2階

連絡先 0565-45-2283四 郷小 白井教頭

コーデイネーター  浦野みち子 福岡由理子

2令和6年度のボランティア活動と令和7年度の予定

3上 記以外の通年の活動

__≪ 見守り≫年間通して
・子ども達の登下校の見守りをする。
・通学班について見守る。
・横断歩道で見守る。

≦掲示≧里壁型して本曜旦⊇圭前 随時)

・昇降口(東。西)などの掲示を考える。
・作成して掲示する。
・季節ごとの掲示をめやすに貼りかえる。

≪他のボランティア≫ 随時

花壇 一 学校の花壇の世話、花の時期
に合わせ植え替えをする。

学習・清掃 (トイレ)の手伝い 随時

_≦:塾登聞かせ≫

_ユ壼  5/22 6/197/3 9/24
10//23 11//20

集全墨該1   12時 45分

壷盗聞量 圭 13時～13時 15分

盛俎」重流  13時 15分～
・学年に合った本を選び、それぞれのクラスで読
み聞かせを行う。

月 学 年 行事・学習名
昨年度ボラン
ティア依頼先

今年度
依頼予定 今年度予定日

4
全校 身体測定補助 地域 地 域 ¬4日 ～ 15日

全校 机・椅子高さ調整 なし 地 域 15日 ～ 17日

5 3～ 6年 学校保健委員会 なし 地 域 14日

6～ 7

全校 水泳学習 (体育科 ) 保護者・地域 保護者 中京大にて実施

5年 手縫い (家庭科 ) 地域 地域 9月

4～ 6年 学校保健委員会 (性教育 ) 地 域 7月 8日

9 6年
ミシンでナップサック作り
(家庭科)

地域
＼

地域 9月 下旬～10月 上旬

10 1年 秋と遊ぼう(生活科 ) 保護者   イ`保護者・地域 中旬

11

2年 秋の町探検 (生活科 ) 保護者 保護者・地域 12日 あたり

3年 地域探検 (社会科 ) 保護者 保護者・地域 中旬

7・ 8・ 9・ 10組 野菜作り(自 立活動 ) 地域 地 域 買い物学習

1

6年 平和教室 (社会科 ) 地 域 地 域 23日

5年 ミシン(家庭科 ) なし 地 域 下 旬

2 全校 トイレ掃除 保護者 保護者・地域

≪図書>年間通して月曜日の午後 随時

旦豊室三二
・子どもが返却した図書を本棚に返す。
・本の整理・整頓をする。
・本の汚れ落としや新刊図書の受け入れなど、

図書司 書さんの手伝いをする。
コ ー

地 域